А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.06.2016_                                                                                        № _189_

Об утверждении нормативов денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и правилах расчета

В целях планирования дорожной деятельности в рамках реализации полномочий Администрации Среднеканского городского округа в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности,в соответствии с п.11 ст.13 Федеральногозакона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,с учетом Постановления Правительства Российской Федерации от 23.08.2007 года№ 539 «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог федерального значения и правилах их расчета»,руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
постановляю:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории в размере (в ценах 2015 года):
- на содержание в размере – 40,0 тыс. руб. на 1 км;
- на текущий ремонт в размере – 238 тыс.руб. на 1 км;
2. Норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения определяется в соответствии с экспертным заключением по сметному расчету.
3.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа в срок до 01.11.2016 года:
3.1. Обеспечить разработку и утверждение плановтекущего и капитального ремонта автомобильных дорог местного значения, с указанием протяженности и ориентиров ремонтируемых участков дорог, приложением схем на период 2017 – 2019 годы.
3.2. Обеспечить разработку и утверждение правового актаоб определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
3.3. Обеспечить разработку и утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения.
4. Утвердить Правила расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения согласно приложениюк настоящему постановлению.
5. Постановление администрации муниципального образования «Среднеканский район» от 24.09.2012 года № 236 «Об утверждении нормативов денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и порядка определения размера вреда» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы Администрации Среднеканского городского округа Смалий В.Л.
[bookmark: _GoBack]7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации                                                                          Ф.Ф. Трибух

Исп.Лысенкова Е.В.

	Приложение
Утверждены
 постановлением Администрации Среднеканского городского округа
от _15.06.2016г._  № _189_

ПРАВИЛА
РАСЧЕТА РАЗМЕРА АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА
КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ, РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Настоящие Правила разработаны в целях определения размера ассигнований местного бюджета, предусматриваемых на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на 2016 и последующие годы.
2. Для определения размера ассигнований из местного бюджета, предусматриваемых на вышеуказанные цели применяются нормативы финансовых затрат.
3. В зависимости от индекса-дефлятора на соответствующий год по каждой категории автомобильной дороги общего пользования местного значения применительно к каждой автомобильной дороге общего пользования местного значения определяются приведенные нормативы (Н_прив. кап. рем., Н_прив. рем., Н_прив. сод.), рассчитываемые по формуле:

Нприв. = Н x П x Kдеф, где:

Н - установленный норматив финансовых затрат на текущий ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории;

П–протяженность участка дорог местного значения подлежащего ремонту и содержанию в соответствующем году;

Kдеф - индекс-дефлятор потребительских цен в части содержания автомобильных дорог на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанные Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития и учитываемые при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.

4. Определение размера ассигнований из местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения определяется в соответствии с экспертным заключением по сметному расчету.

5. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из местного бюджета для выполнения комплекса дорожных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения определяется как сумма годовой потребности в финансировании по всем видам работ.

6. Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения определяется в соответствии с данными государственного статистического наблюдения по состоянию на 1 января года и утвержденными планами текущего и капитального ремонта.
___________

 (
5
)